
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Bezirksliga "Donau" (29-30)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 BV Riedlingen II 9 8 1 0 17:1 56:16 118:46
2 TV Meßkirch 9 6 1 2 13:5 49:23 106:54
3 TSV Ertingen 8 6 0 2 12:4 46:18 102:43
4 TSV Laiz II 8 2 0 6 4:12 25:39 59:86
5 BV Riedlingen III 9 2 0 7 4:14 19:53 42:111
6 TV Meßkirch II 9 1 0 8 2:16 13:59 34:121

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Honig, Detlef, Am Eichenwald 2, 88499 Riedlingen-Daugendorf,
Mobil: +49162/9245191, Tel.: (0 73 71) 90 92 65, Fax: 07371 /
909929, detlef.honig@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Do. 17.10.2019 20:00 v 88499-1 BV Riedlingen II BV Riedlingen III 8:0
Sa. 19.10.2019 14:00 v 88605-1 TV Meßkirch TV Meßkirch II 8:0
Sa. 09.11.2019 15:00 h 88639-1

15:00 h 88639-1
15:10 v (H)
18:00 h/v 88639-1
18:00 h/v 88639-1

TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TSV Ertingen
TV Meßkirch
TV Meßkirch II

BV Riedlingen II
BV Riedlingen III
TSV Laiz II
BV Riedlingen III
BV Riedlingen II

4:4
3:5
7:1
7:1
2:6

Mo.18.11.2019 19:30 v 88499-1 BV Riedlingen III TSV Ertingen 2:6
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)

17:00 v (H)
TSV Laiz II
TSV Laiz II

TV Meßkirch
TV Meßkirch II

2:6
8:0 U

Mo.25.11.2019 19:30 v 88499-1 BV Riedlingen II TSV Ertingen 5:3
Sa. 14.12.2019 15:00 (H)

16:00 v 88499-1
17:05 v (H)
18:15 v 88499-1

TSV Ertingen
BV Riedlingen II
TSV Ertingen
BV Riedlingen III

TV Meßkirch
TSV Laiz II
TV Meßkirch II
TSV Laiz II

5:3
7:1
8:0
5:3

Sa. 25.01.2020 15:00 88605-1 TV Meßkirch II TV Meßkirch 1:7
Do. 30.01.2020 20:15 v 88499-1 BV Riedlingen III BV Riedlingen II 0:8
Sa. 15.02.2020 15:00 88499-1

15:00 88499-1
17:00 v 88499-1
17:00 v 88499-1
19:00 (H)

BV Riedlingen II
BV Riedlingen III
BV Riedlingen II
BV Riedlingen III
TSV Laiz II

TV Meßkirch II
TV Meßkirch
TV Meßkirch
TV Meßkirch II
TSV Ertingen

8:0
2:6
5:3
3:5
1:7

Sa. 07.03.2020 15:00 88605-1
15:10 v (H)
17:00 v 88605-1
17:00 v (H)

TV Meßkirch II
TSV Ertingen
TV Meßkirch
TSV Ertingen

TSV Laiz II
BV Riedlingen III
TSV Laiz II
BV Riedlingen II

2:6
7:1
5:3
3:5

Sa. 04.04.2020 15:00 88605-1
15:00 (H)
19:00 88605-1
19:00 (H)

TV Meßkirch II
TSV Laiz II
TV Meßkirch
TSV Laiz II

TSV Ertingen
BV Riedlingen III
TSV Ertingen
BV Riedlingen II

 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Kreissporthalle Sigmaringen
Hohenzollernstr. 41, 72488 Sigmaringen

(H) Kultur und Sporthalle
Eisenbahnstraße 26, 88521 Ertingen

88499-1 Realschulhalle
Goethestr. 36, 88499 Riedlingen
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Hallenverzeichnis

88605-1 Stadthalle Meßkirch
Conradin-Kreuzer-Str., 88605 Meßkirch

88639-1 Zehn-Dörfer-Halle
Sankertsweilerstr., 88639 Wald
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