

# Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

## Bezirksliga "Donau" (29-30)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	BV Riedlingen II	9	8	1	0	17:1	56:16	118:46
2	TV Meßkirch	9	6	1	2	13:5	49:23	106:54
3	TSV Ertingen	8	6	0	2	12:4	46:18	102:43
4	TSV Laiz II	8	2	0	6	4:12	25:39	59:86
5	BV Riedlingen III	9	2	0	7	4:14	19:53	42:111
6	TV Meßkirch II	9	1	0	8	2:16	13:59	34:121

### Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Honig, Detlef, Am Eichenwald 2, 88499 Riedlingen-Daugendorf,  
Mobil: +49162/9245191, Tel.: (0 73 71) 90 92 65, Fax: 07371 /  
909929, detlef.honig@t-online.de



**BADMINTON  
BADEN-WÜRTTEMBERG**

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Do. 17.10.2019 20:00 v 88499-1	BV Riedlingen II	BV Riedlingen III	8:0
Sa. 19.10.2019 14:00 v 88605-1	TV Meßkirch	TV Meßkirch II	8:0
Sa. 09.11.2019 15:00 h 88639-1	TV Meßkirch	BV Riedlingen II	4:4
15:00 h 88639-1	TV Meßkirch II	BV Riedlingen III	3:5
15:10 v (H)	TSV Ertingen	TSV Laiz II	7:1
18:00 h/v 88639-1	TV Meßkirch	BV Riedlingen III	7:1
18:00 h/v 88639-1	TV Meßkirch II	BV Riedlingen II	2:6
Mo. 18.11.2019 19:30 v 88499-1	BV Riedlingen III	TSV Ertingen	2:6
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)	TSV Laiz II	TV Meßkirch	2:6
17:00 v (H)	TSV Laiz II	TV Meßkirch II	8:0 U
Mo. 25.11.2019 19:30 v 88499-1	BV Riedlingen II	TSV Ertingen	5:3
Sa. 14.12.2019 15:00 (H)	TSV Ertingen	TV Meßkirch	5:3
16:00 v 88499-1	BV Riedlingen II	TSV Laiz II	7:1
17:05 v (H)	TSV Ertingen	TV Meßkirch II	8:0
18:15 v 88499-1	BV Riedlingen III	TSV Laiz II	5:3
Sa. 25.01.2020 15:00 88605-1	TV Meßkirch II	TV Meßkirch	1:7
Do. 30.01.2020 20:15 v 88499-1	BV Riedlingen III	BV Riedlingen II	0:8
Sa. 15.02.2020 15:00 88499-1	BV Riedlingen II	TV Meßkirch II	8:0
15:00 88499-1	BV Riedlingen III	TV Meßkirch	2:6
17:00 v 88499-1	BV Riedlingen II	TV Meßkirch	5:3
17:00 v 88499-1	BV Riedlingen III	TV Meßkirch II	3:5
19:00 (H)	TSV Laiz II	TSV Ertingen	1:7
Sa. 07.03.2020 15:00 88605-1	TV Meßkirch II	TSV Laiz II	2:6
15:10 v (H)	TSV Ertingen	BV Riedlingen III	7:1
17:00 v 88605-1	TV Meßkirch	TSV Laiz II	5:3
17:00 v (H)	TSV Ertingen	BV Riedlingen II	3:5
Sa. 04.04.2020 15:00 88605-1	TV Meßkirch II	TSV Ertingen	
15:00 (H)	TSV Laiz II	BV Riedlingen III	
19:00 88605-1	TV Meßkirch	TSV Ertingen	
19:00 (H)	TSV Laiz II	BV Riedlingen II	

### Hallenverzeichnis

(H) Kreissporthalle Sigmaringen  
Hohenzollernstr. 41, 72488 Sigmaringen

(H) Kultur und Sporthalle  
Eisenbahnstraße 26, 88521 Ertingen

88499-1 Realschulhalle  
Goethestr. 36, 88499 Riedlingen

# Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

## Bezirksliga "Donau" (29-30)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



### Hallenverzeichnis

88605-1 Stadthalle Meßkirch  
Conradin-Kreuzer-Str., 88605 Meßkirch

88639-1 Zehn-Dörfer-Halle  
Sankertsweilerstr., 88639 Wald